
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 425
19 Μαΐου 2006

3793

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χο−
ρήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντε−
λεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (ΝΑ Αθηνών − Πει−
ραιώς ) στην οδό Ιεροσολύμων 25 στην περιοχή 
Πατήσια, (Ο.Τ. 89022) και στο οποίο υπάρχει κτί−
ριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο. ........................... 1

Έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού σχε−
δίου του Οικισμού Ν. Τρίγλιας Δήμου Τρίγλιας Ν. 
Χαλκιδικής, στο οικοδομικό τετράγωνο 117. ........... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλαματος στην υπ’αριθμ. 1025009/2096/
Β0010/7.4.2003 απόφαση του Υφυπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών που αφορά τον καθορι−
σμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
ΚΑΛΟΠΗΓΑΔΟ Νήσου Αμολιανής Δήμου Σταγεί−
ρων − Ακάνθου Χαλκιδικής προ ιδιοκτησίας ΔΕΛ−
ΤΑ Α.Ε. ..................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 18050 (1)
Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χορήγη−

σης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δό−
μησης από βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Αθηναίων (ΝΑ Αθηνών − Πειραιώς ) στην οδό Ιερο−
σολύμων 25 στην περιοχή Πατήσια, (Ο.Τ. 89022) και 
στο οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως δια−
τηρητέο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.3044/2002 «Μεταφορά συντελεστή δόμησης 

και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων.» (Φ.Ε.Κ. 197 Α΄) ως ισχύει.

2) Τις διατάξεις του π.δ/τος 63 της 21/22.4.2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22.4.2005).

3) Τη με αριθμό 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Φ.Ε.Κ. 754 Β΄).

4) Τη με αριθμό 8387/19.2.2004 Κοινή Υπουργική Από−
φαση Υπουργών Δικαιοσύνης και Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Διαδικασία έγκρισης 
χορήγησης τίτλου δικαιώματος Μεταφοράς Συντελεστή 
Δόμησης» (Φ.Ε.Κ. 162 Δ΄).

5) Τη με αριθμό 9628/1.3.2004 απόφαση Υπουργού ΠΕ−
ΧΩΔΕ χαρακτηρισμού ως διατηρητέου του ακινήτου 
(Φ.Ε.Κ. 274/Δ΄/5.3.2004).

6) Την από 9.11.2005 (αρ. πρωτ. 46585) αίτηση των 
Αριστοτέλη Κόρδα και Παρασκευής Ιωακειμίδη συγκυ−
ρίων του βαρυνομένου ακινήτου και δικαιούχων της 
Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης.

7) Την από 2005 τεχνική μελέτη για το βαρυνόμενο 
ακίνητο του Μηχανικού Ζαβιτσάνου Απόστολου.

8) Την από 4.10.2005 έκθεση ελέγχου τίτλων κυριότη−
τας για το βαρυνόμενο ακίνητο της Δικηγόρου Αθηνών 
Ασημίνας Μαυρέλη.

9) Την υπ’ αριθμ. 9363/7.10.2005 πράξη συναίνεσης των 
α) Αριστοτέλη Κόρδα του Αθανασίου και της Αναστα−
σίας και β) Παρασκευής Ιωακειμίδη του Ιωάννου και της 
Πιπίνας συζ. Αριστ. Κόρδα, ενώπιον του Συμβολαιογρά−
φου Αθηνών Γεωργίου Γερ. Παπαθεοδώρου.

10) Την από 2.12.2005 αυτοψία των Παρασκευής Παπα−
δοπούλου Τοπογράφου Μηχανικού και Βύρωνα Σφακια−
νάκη Αρχιτέκτονα υπαλλήλων του τμήματος μεταφοράς 
Σ.Δ. της Δ/νσης Ο.Κ.Κ. του ΥΠΕΧΩΔΕ διαπίστωσης της 
ακρίβειας των σχεδίων αποτύπωσης με την επί τόπου 
υφιστάμενη κατάσταση του ακινήτου.

11) Το υπ’ αριθμ. 41028/6.10.2005 έγγραφο της Δ.Π.Σ./ 
Τμήμα Παραδοσ. Οικ. του Υπουργείου ΠΕΧΩΔΕ σύμ−
φωνα με το οποίο η απόφαση χαρακτηρισμού δεν έχει 
ανακληθεί και δεν έχει εκδοθεί συμπληρωματική από−
φαση για ειδική ρύθμιση.

12) Την υπ’ αριθμ.  10/2006 πράξη του Κεντρικού Συμ−
βουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος με 
ομόφωνα θετική γνωμοδότηση, αποφασίζουμε:



3794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Άρθρο 1
1. Εγκρίνεται η μεταφορά συντελεστή δόμησης από 

βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων
(Ν. Α. Αθηνών − Πειραιώς) στην οδό Ιεροσολύμων 25 στην 
περιοχή Πατήσια, (Ο.Τ. 89022) και στο οποίο υπάρχει 
κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο με την υπ αριθ. 
9628/1.3.04 Απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (Φ.Ε.Κ. 274/
Δ΄/5.3.2004), όπως το βαρυνόμενο αυτό ακίνητο φαίνεται 
περικλειόμενο με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο σχετικό 
πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 18050/2006 πράξη του και 
του οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 
με την παρούσα απόφαση.

2. Τα ειδικότερα στοιχεία του βαρυνόμενου ακινήτου 
και της μεταφοράς συντελεστή δόμησης είναι:

α.− Θέση οικοπέδου: Περιφέρεια Αττικής, Ν.Α. Αθη−
νών − Πειραιώς, Δήμος Αθηναίων, Οδός Ιεροσολύμων 25 
στην περιοχή Πατήσια, (Ο.Τ. 89022).

β.− Εμβαδόν οικοπέδου: 256,10 τ.μ.
γ.− Οι όροι δόμησης της περιοχής που βρίσκεται το 

βαρυνόμενο ακίνητο σύμφωνα με το από 28.3.2005 θε−
ωρημένο Τοπογραφικό Διάγραμμα από τη Δ/νση Πολε−
οδομίας του Δ. Αθηναίων είναι:

Ι. Ισχύων συντελεστής δόμησης:  4,20
ΙΙ. Ποσοστό επιτρεπόμενης κάλυψης:  70%
δ.− Συνολικά καλυπτόμενη επιφάνεια (υπάρχουσα κά−

λυψη): 189,72 τ.μ.

ε.− Σύνολο δομημένων επιφανειών (υπάρχουσα δόμη−
ση): 554,03 τ.μ.

στ.− Μη προσμετρούμενα στο συντελεστή δόμησης 
τμήματα προοριζόμενα αποκλειστικά για βοηθητική 
χρήση:0

ζ. Μεταφερόμενη δομήσιμη επιφάνεια που εγκρίνεται 
με την παρούσα απόφαση: 520,94 τ.μ. εκ των οποίων τα 
0 τ.μ. ισογείου και 520,94 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 2
Εγκρίνεται η χορήγηση τίτλου δικαιώματος μεταφο−

ράς συντελεστή δόμησης από το βαρυνόμενο ακίνητο 
του άρθρου 1 στο όνομα των δικαιουμένων τη Μ.Σ.Δ. 
και κατά το ποσοστό συνιδιοκτησίας τους στο οικό−
πεδο, ήτοι:

1. Αριστοτέλης Κόρδας του Αθανασ. και της Αναστασ. 
(ποσοστό 95 %) και

2. Παρασκευή Ιωακειμίδη του Ιωάννη και της Πιπίνας 
συζ. Αριστ. Κόρδα (ποσοστό 5%), και για συνολικά δομή−
σιμη επιφάνεια 520,94 τ.μ., εκ των οποίων 0 τ.μ. ισογείου 
και 520,94 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3795



3796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3797



3798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. ΕΠΑ91 (2)
Έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου 

του Οικισμού Ν. Τρίγλιας Δήμου Τρίγλιας Ν. Χαλκι−
δικής, στο οικοδομικό τετράγωνο 117.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος «περί σχεδίων 

πόλεων κωμών κ.λπ.» (ΦΕΚ 228 Α΄/16.8.1923) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 1, 3, 29 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του από 3.4.1929 Δ/τος 
«περί ΓΟΚ του Κράτους» (ΦΕΚ 155 Α΄/22.4.1929).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 1337/1983.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 

140 Α΄/00), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄/27.8.2002).

5. Τις διατάξεις του από 14.7.1999 π.δ. «Κώδικας βασικής 
πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580 Δ΄/99).

6. Την αρ. 47/2005 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρίγλιας, με την οποία εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία η 
τροποποίηση του θέματος.

7. Την αρ. 4η συν/ση/1ο θέμα/της 16.5.2005 γνωμοδό−
τηση ΣΧΟΠ Ν. Χαλκιδικής, με την οποία εγκρίθηκε κατά 
πλειοψηφία η τροποποίηση του θέματος.

8. Το αρ. 724/28.2.2006 έγγραφο του Δασαρχείου Πο−
λυγύρου.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδι−
κοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α΄).

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

11. Την αρ. Οικ. 04/3522/19.7.2005 «Ορθή επανάληψη» 
Απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής με την οποία μεταβιβά−
ζεται η αρμοδιότητα έγκρισης τροποποιήσεων ρυμοτο−
μικών σχεδίων και ο καθορισμός όρων δόμησης, στον 
Αντινομάρχη Ν. Πρώιο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχε−
δίου οικισμού Τρίγλιας του Δήμου Τρίγλιας Ν. Χαλκι−
δικής στο ΟΤ 117, που εγκρίθηκε με τις διατάξεις της 
εποικιστικής νομοθεσίας, με την οποία:

1. Δημιουργείται σε τμήμα του ΟΤ 117 εμβαδού 4202 
μ2, χώρος για την ανέγερση Λυκείου − Δημοτικού Γυμνα−

στηρίου και καθορίζονται οι θέσεις για την ανέγερση 
των αναγκαίων κτιριακών εγκαταστάσεων.

2. Δημιουργείται σε τμήμα του ΟΤ 117 εμβαδού 1278 
μ2, χώρος για την ανέγερση Ιερού Ναού και καθορίζεται 
η θέση ανέγερσής του.

3. Δημιουργείται σε τμήμα του εμβαδού 3710 μ2, χώρος 
για την κατασκευή Κολυμβητικών εγκαταστάσεων και 
καθορίζονται οι θέσεις για την κατασκευή αυτών.

4. Η υπόλοιπη έκταση του ΟΤ 117 διατηρεί την χρήση 
Πάρκου.

Όπως οι μεταβολές αυτές φαίνονται στο θεωρημένο 
από την Δ/νση Οικισμού και Χωροταξίας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χαλκιδικής διάγραμμα, που συνοδεύει 
την παρούσα.

Καθορίζουμε τους όρους και περιορισμούς δόμησης 
ως εξής:

1. Για τον χώρο Λυκείου − Δημοτικού Γυμναστηρίου 
Συντελεστής Δόμησης 0,60.

Ποσοστό Κάλυψης 40%.
Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος 7,50 μ.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι γενικές διατάξεις του 

Γ.Ο.Κ.
2. Για τον χώρο ανέγερσης Ιερού Ναού.
Συντελεστής δόμησης 0,30.
Ποσοστό Κάλυψης 30%.
Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος 12 μ.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι γενικές διατάξεις του 

Γ.Ο.Κ.
3. Για τον χώρο ανέγερσης.
Κολυμβητικών εγκαταστάσεων Συντελεστής δόμησης 

0,10.
Ποσοστό Κάλυψης 20%.
Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος 5,50 μ.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι γενικές διατάξεις του 

Γ.Ο.Κ.
Κατά της παρούσας επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−

γής ενώπιον του Γ. Γραμματέα Περιφέρειας Κ. Μακεδο−
νίας, μέσα σε προθεσμία 30 ημερών, μόνο για παράβαση 
νόμου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το διάγραμμα που την συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 8 Απριλίου 2006
Ο Νομάρχης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3799



3800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Στην υπ’ αριθμ. 1025009/2096/Β0010/7.4.2003 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικ. και Οικονομικών που δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ 409/Δ/29.4.2003, στο πρώτο μέρος στα 
έχοντας υπόψιν παράγραφος 13, γίνεται η διόρθωση από 
το εσφαλμένο «...θεωρήθηκε από τον Πεφάνη Βασίλειο, 
Δ/ντή στη Χαλκιδική της Κτηματικής Υπηρεσίας» στο 
ορθό «...θεωρήθηκε από τον Πεφάνη Βασίλειος Δ/ντή 

Τ.Υ.Ν.Α. Ν. Χαλκιδικής» και στο αποφασίζουμε, στην πρώ−
τη παράγραφο, γίνεται διόρθωση από το εσφαλμένο 
«...θεωρήθηκε από τον Πεφάνη Βασίλειο, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής» στο ορθό: «...
θεωρήθηκε από τον Πεφάνη Βασίλειο Δ/ντή της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Ν. Χαλκιδικής».

(Από το Υπουργείο Οικονομικών
Κτηματική Υπηρεσία Νομού Χαλκιδικής)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:25:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




